

سردار سلامی:

**یمن در دفاع از فلسطین می‌در خشد**



فرمانده کل سپاه با تاکید بر اینکه «مقاومت ضعیف نشده‌است»، گفت: «همه امروز می‌بینند یعنی‌ها چگونه در دفاع از فلسطین می‌درخشدند».
به گزارش مهر، سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی در گفت‌وگو با المسیره از نقش یمن در دفاع از فلسطین تمجید کرد.
سردار سلامی گفت: یمنی‌ها همان‌طور که با شرافت و عزت تا امروز ایستاده‌اند، به یاری خدا پایدار خواهند بود و پیروزی از آن آنهاست.

وی در ادامه تاکید کرد: مقاومت ضعیف نشده‌است و همه امروز می‌بینند یعنی‌ها چگونه در دفاع از فلسطین می‌درخشدند و هر جمعه برای پشتیبانی از غزه جمع می‌شوند.

ارتش صهیونیستی پنجشنبه حملات متنازرات‌انه‌ای را به تأسیسات غیرنظامی یمن از جمله بندر الحدیده و فرودگاه صنعا انجام داد که به شهادت ۶ نفر و زخمی شدن ۴۰ تن منجر شد.
در مقابل ارتش یمن به حملات موشکی به مناطق مرکزی فلسطین اشغالی ادامه می‌دهد.

ارتش یمن بارها تل‌آویو را در نیمه‌های شب هدف قرار داده و اعلام کرده این حملات تا پایان یافتن جنایات رژیم صهیونیستی در غزه ادامه دارد.
مردم یمن نیز هر جمعه در حمایت از مردم و مقاومت در غزه به خیابان‌ها می‌آیند.

■ ■ ■

### توصیه وزیر امور خار جه ایران

### به اتحادیه عرب

وزیر امور خارجه ایران به بیانیه اخیر اعضای اتحادیه عرب واکنش نشان داد.
سیدعباس عراقچی در مطلبی در واکنش به بیانیه اخیر اتحادیه عرب درباره سوریه و طرح ادعاهایی مبنی بر دخالت ایران در تحولات روزهای اخیر در سوریه نوشت:

خانم‌ها و آقایان اتحادیه عرب!

ما نیز همچون شما خواهان ثبات و آرامش و جلوگیری از آشوب و هرج‌ومرج در سوریه هستیم، به دلایلی کاملاً روشن:

- برای حفظ تمامیت ارضی و وحدت سرزمینی سوریه
- برای حفظ امنیت تمام اقوام و مذاهب، از جمله اهل سنت، شیعیان، علویان و اکراد
- برای حفظ امنیت و حرمت بارگاه‌ها و اماکن متبرکه
- برای محدود کردن تسلیحات غیرقانونی
- برای رد هر گونه مداخله خارجی با هر توجیهی
- برای جلوگیری از تبدیل شدن سوریه به مأمَن تروریسم، افراطی‌گری و خشونت
- برای آنکه از جانب سوریه تهدیدی متوجه همسایگان و کل منطقه نباشد
- بسرای جلوگیری از ماجراجویی‌های بیشتر و توسعه‌طلبی‌های خطرناک اسرائیل و وادار کردن آن به تخلیه مناطق اشغالی
- و بالاخره، برای تشکیل یک حکومت و دولت فراگیر در سوریه.

ولی ما ضمناً نگران فتنه‌انگیزی و بهانه‌جویی با نیت انحراف آذهان عمومی و منطقه‌ای به سمت تهدیدات غیرواقعی هستیم.

هدف فتنه‌جویان آن است که:

- به ادامه اشغال بخش‌هایی از خاک سوریه بویژه توسط اسرائیل و آمریکا مشروعبت دهند
- دخالت خارجی در امور آن کشور را توجیه کنند
- بخش‌هایی از مردم سوریه را از مشارکت در روند تعیین سرنوشت خود محروم کنند

- و نهایتاً، امیال و اهداف خود را با فرافکنی مشکلات به خارج از سوریه به پیش برند.
- عبور از دوران پراشتاب کنونی منطقه نیازمند عقابیت، مشارکت، همکاری و پرهیز از اختلاف‌افکنی و منفعت‌طلبی‌های مقطعی است.

جمهوری اسلامی ایران در گذار آرام و امن به سمت شکل‌گیری یک دولت فراگیر با مشارکت همه جریان‌ها، قومیت‌ها و مذاهب در سوریه با دیگر کشورهای منطقه هم‌نظر بوده و آماده کمک به تحقق اهداف مورد اشاره است.

■ ■ ■

### برگزاری مراسم بزرگداشت ۹دی در سراسر کشور

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با صدور اطلاعیه‌ای از مردم برای شرکت در مراسم بزرگداشت یوم‌الله ۹ دی که با محوریت «بصیرت‌افزایی» و «پاسداری از ارزش‌های انقلاب» در سراسر کشور برگزار می‌شود، دعوت کرد.
در متن اطلاعیه دعوت شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی آمده است: به اطلاع عموم مردم بصیر و انقلابی ایران اسلامی می‌رساند مراسم بزرگداشت یوم‌الله ۹ دی با محوریت «بصیرت‌افزایی» و «پاسداری از ارزش‌های انقلاب» در ۲ بخش تبیینی و میدانی در سراسر کشور برگزار خواهد شد.

در تهران، این مراسم باشکوه امروز یکشنبه ۹ دی ۱۴۰۳ از ساعت ۱۵ در میدان آیینی امام حسین علیه‌السلام با سخنرانی دکتر حشمت‌الله قنبری و حضور گسترده مردم انقلابی، مسؤلان و شخصیت‌های برجسته برگزار خواهد شد.

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی از عموم ملت شریف ایران دعوت می‌کند با حضور پرشور و باشکوه خود در این مراسم، بار دیگر حمایت خالصانه و ولایی خود را از نظام اسلامی و رهبر معظم انقلاب به نمایش بگذارند و به دشمنان انقلاب اسلامی نشان دهند این ملت هیچ‌گاه از آرمان‌های اصیل و ارزش‌های بلند انقلاب کوتاه نخواهد آمد.

**«وطن امروز» گزارش می‌دهد؛ حضور افراد مسأله‌دار و بی‌اعتقاد به مبانی اسلام و انقلاب در لایه‌های مختلف دولت**

**زنگ خطر را درباره جهت‌گیری‌های کلی دولت پزشکیان به صدا درآورده است**

# نفوذ از دروازه وفاق!



**امیرعباس نوری:** وزرای پیشنهادی مسعود پزشکیان برای

حضور در کابینه چهاردهم که معرفی شدند، تقریباً عمده کارشناسان و تحلیلگران بر این باور بودند برخی اسامی آن فهرست از فیلتر مجلس شورای اسلامی عبور نخواهند کرد.

سوابق برخی وزرای پیشنهادی در جریان تحصن نمایندگان مجلس ششم، فتنه ۸۸، همچنین شورش پاییز ۱۴۰۱ واضح و مستند بود. برخی از آنها در جلسات کمیسیون از گذشته خود ابراز ندامت کردند اما همان‌ها از بیان علنی این پشیمانی بویژه در صحن مجلس امتناع کردند. برخی نیز سابقه و عملکرد مردودی در بحران‌آفرینی‌های دولت روحانی داشتند. حتی موضوع ترک فعل این افراد در وقوع بحران‌های اقتصادی مزبور باعث شد زمزمه‌هایی درباره احتمال محاکمه آنان در دستگاه قضایی ایجاد شود.

در جریان بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی آقای پزشکیان، این موارد مطرح و بر لزوم رای عدم اعتماد به این وزرای پیشنهادی تاکید شد اما همان زمان، برخی نمایندگان موافق، با طرح ادعای پشیمانی این وزرای پیشنهادی از عملکرد گذشته خود، یک استدلال را درباره رای اعتماد به آنها مطرح کردند. این عده از نمایندگان مدعی بودند مجلس از جایگاه نظارتی خود عملکرد این عده از وزرای پیشنهادی را زیر ذره‌بین قرار می‌دهد و در صورت وقوع اشتباه یا سیاست‌گذاری مشکوک که نشان دهنده تداوم همان مرام و منش گذشته این وزرا باشد، با آنها برخورد خواهد کرد و حتی اگر لازم باشد، کار به استیضاح و ندادن رای اعتماد مجدد به آنها کشیده خواهد شد.

با عبور همه وزرای پیشنهادی پزشکیان از گردنه بهارستان و حضور وزرای مسأله‌دار در رأس وزارتخانه‌های حساس و مهم، یک نگرانی جدی دیگر مطرح شد و آن، موضوع انتصابات این وزرای پیشنهادی و گماشتن افراد سیاسی و غیرمتخصص بر مسند جایگاه‌های مهم و حساس دولت بود. سابقه برخی وزرای پیشنهادی این نگرانی را ایجاد می‌کرد که انتصابات آتوبوسی با محوریت گرایش‌های حزبی، بانندی و سیاسی در وزار تخانه‌های مربوط محتمل خواهد بود. تبعات و هز بنه‌های این قبیل انتصابات در جریان ۸ سال دوره حاکمیت دولت اصلاحات و همین‌طور ۸ سال دولت حسن روحانی، بر این نگرانی‌ها افزود. با این

انتصاب نمایندگان مستعفی مجلس ششم، امضاکنندگان نامه موسوم به جام زهر، عناصر فعال فتنه ۸۸ و حامیان آشوب‌های پاییز ۱۴۰۱ در مناصب و جایگاه‌های مهم در ۴ ماه گذشته، نگرانی‌ها درباره وضعیت سیاست‌گذاری‌ها، تصمیم‌گیری‌ها و در مجموع، جهت‌گیری‌های مدیریتی در لایه‌های مختلف دولت آقای پزشکیان را تشدید کرده است.

البته این انتصابات به وزار تخانه‌ها محدود نشده و در زیرمجموعه‌های نهاد ریاست‌جمهوری نیز افراد مسأله‌دار

و فاقد صلاحیت با پرورنده‌های سیاسی و اقتصادی منصوب

و به کار گرفته شدند.

نکته قابل تامل اینکه در برخی موارد، افراد منصوب همچنان نسبت به ابراز گرایشات خطرناک سیاسی و فرهنگی خود اصرار می‌کنند. به صورت مشخص، برخی از این افراد که در جریان شورش ابتلال خواهانه پاییز ۱۴۰۱ علناً از آشوب‌ها حمایت کرده بودند، اکنون که خود عضوی از دولت جمهوری اسلامی ایران شده‌اند نیز در موارد مختلف، اقدام به ابراز همان دیدگاه‌های مغایر اصول

اسلامی و سیاست‌های رسمی نظام می‌کنند.

غیر از ابراز گرایشات انحرافی فرهنگی، بعضاً در مسائل مهم داخلی و سیاست خارجی نیز همچنان شاهد تداوم

همان رویه هزبنساز قبلی از سوی این افراد، خاصه برخی وزرا هستیم. اینکه در میانه التهابات ترخ ارز، یکی از وزرای اقتصادی که مدیریت بازار ارز جزو وظایف اصلی او به شمار می‌رود، تکالیف خود را کنار گذاشته و همانند یک کنشگر فضای مجازی از ضرورت رفع فیلترینگ صحبت می‌کند، یادآور همان مدیریت فشل و ترک فعل این فرد در دوره مدیریت دولت حسن روحانی است. مورد دیگر مربوط به شروع به کار بازار توافقی ارز است. برخلاف مواضع اولیه که ادعا می‌شد شروع به کار این بازار منجر به مدیریت

بازار آزاد و از نتیجه کاهش ترخ ارز در بازار آزاد خواهد شد، در همان شروع به کار این بازار، روند افزایش قیمت ارز تشدید شد. با این حال وزیر مربوط به جای توضیح درباره عدم تحقق پیش‌بینی خود از تاثیر این بازار بر توقف ترخ ارز در بازار آزاد، در اظهار نظری جنجالی و خلاف واقع مدعی شد دلیل افزایش ترخ ارز در بازار آزاد، مسائل و تحولات منطقه است. این ادعا اگرچه در ظاهر نوعی فرار از مسؤولیت و ترک فعل به حساب می‌آید اما در عمق خود بیانگر رخنه یک دیدگاه خطرناک سیاسی در سطوح بالای سیاست‌گذاری و تصمیم‌گیری دولت است؛ دیدگاهی که در دوره ۸ ساله دولت‌های حسن روحانی تلاش می‌کرد از مسائل و مشکلات اقتصادی داخلی یک اهرم فشار علیه سیاست خارجی نظام بسازد.

در این باره ۲ نکته اساسی وجود دارد.

۱– کشور اکنون در شرایط خاص و حساسی است. چه در حوزه اقتصادی و معیشت، چه در حوزه مسائل سیاسی و سیاست خارجی و چه در حوزه امنیتی، دولت آقای پزشکیان با مسائل متعددی روبه‌رو است. همه این مسائل، همانند مکعب روبیک، به هم پیوسته و مرتبط است. تعدادی از این مسائل با تکیه بر تجمیع و هذفمندسازی ظرفیت‌های داخلی و شماری نیز از طریق ظرفیت‌سازی‌ها و تعاملات بیرونی قابل حل هستند اما کلید همه این مسائل، ایجاد انسجام و هم‌افزایی درونی تمام دستگاه‌ها و ارکان دولتی، غیردولتی و حاکمیتی است. رهبر انقلاب

**«وطن امروز» گزارش می‌دهد؛ حضور افراد مسأله‌دار و بی‌اعتقاد به مبانی اسلام و انقلاب در لایه‌های مختلف دولت**

**زنگ خطر را درباره جهت‌گیری‌های کلی دولت پزشکیان به صدا درآورده است**

# نفوذ از دروازه وفاق!

۳۱ تیر امسال، در دیدار نمایندگان مجلس شورای اسلامی تصریح کردند: «موفقیت رئیس‌جمهور و دولت جدید موفقیت همه ما است». تصریح رهبر انقلاب در واقع تاکیدی بر ضرورت انسجام و تجمیع همه ظرفیت‌های داخلی برای حل مشکلات داخلی و خارجی و پیش‌برد امور است، لذا این موضع رهبر انقلاب، مهم‌ترین سرمایه دولت آقای پزشکیان است. در این باره تکلیف آقای پزشکیان و مجموعه دولت چهاردهم، رعایت همه الزامات مربوط به این اجماع و انسجام، اعم از انتخاب و به کارگیری مدیران لایق، کارآمد و معتقد به اجماع، همچنین اتخاذ استراتژی‌ها و راهبردهای متکی بر اصول و مبانی نظام و انقلاب است، بنابراین هر نوع خلل و کوتاهی در این مهم، در عین حال که منجر به اخلال در این اجماع، انسجام و هم‌افزایی ظرفیت‌ها می‌شود، باعث ایجاد حواشی، به انحراف رفتن جهت‌گیری‌های دولت و در ادامه منجر به ناکارآمدی دولت و عدم تحقق اهداف و وعده‌های رئیس‌جمهور می‌شود. یکی از نمودهای این اخلال، انتصابات غلط و به‌کارگیری افرادی است که به مختصات این اجماع و انسجام بی‌اعتنا هستند و تمایلات و منافع حزبی و بانندی را بر منافع ملی ترجیح می‌دهند. وقتی مناصب و جایگاه‌های مهم و تصمیم‌ساز به افرادی سپرده شود که به مبانی انقلاب، اصول نظام و منافع کشور و الزامات آن در شرایط فعلی پایبند نباشند، هم دولت را در تصمیم‌سازی‌ها و ریل‌گذاری واقع‌بینانه برای پیشبرد برنامه‌ها و حل مشکلات به مسیر خطا می‌برند و هم زمینه شکاف و انشقاق را در دولت و سطح جامعه فراهم می‌کنند. در این حالت، همان‌طور که گفته شد، شخص رئیس‌جمهور و دولت او نخستین و مهم‌ترین آسیب را خواهند دید.

۲– کلیت جبهه انقلاب با وجود داشتن انتقادات و گلایه‌های جدی نسبت به برخی مواضع، اقدامات و جهت‌گیری‌های دولت، بویژه در حوزه مسائل اقتصادی، معیشتی و فرهنگی اما در راستای تاکید رهبر انقلاب بر تعامل سازنده با دولت، ترجیح داده است به جای تقابل، تعامل را در دستور کار قرار دهد. هدف این تعامل، حل مشکلات اقتصادی و بهبود وضعیت معیشت از طریق رویکردها و راهبردهای واقع‌بینانه با تکیه بر ظرفیت‌های داخلی است.

البته در این راستا قرار نیست نسبت به برخی کزروی‌ها و انحرافات رویکردی، اغماض شود. «سازنده» بودن قید تعامل جبهه انقلاب است و همین سازندگی، خطوط و حدود این تعامل را ترسیم می‌کند.

ماجرای انتصابات جنجالی و حاشیه‌دار دولت نیز در همین راستا قابل ارزیابی است. انتصاب افراد مسأله‌دار و مسأله‌ساز در مجموعه دولت، آفتزر کوچک نیست که زیر فواق پنهان شود. اگر عده‌ای در دولت یا مجموعه‌های حامی دولت بر این تصورند جبهه انقلاب، این قبیل دم خروس‌ها را با قسم وفاق نادیده می‌گیرد، اشتباه حساب کرده‌اند. تبعات حضور و نفوذ افرادی با اعتقاد بسه مبانی انقلاب و نظام در مجموعه دولت بویژه مناصب مهم و تأثیرگذار، قابل تقلیل و تخفیف به بده بستان‌های کاسیان قدرت نیست.

انقلاب و جمهوری اسلامی از همان بدو پیدایش از منافذ نفوذ خسارات بزرگی دیده‌اند. بویژه در دولت‌های اخیر، ریشه بسیاری از انحرافات، ناکارآمدی‌ها و هزبنه‌سازی‌ها برای کشور، حضور افرادی در مناصب مهم دولت بوده که نه تنها به مبانی و اصول انقلاب و نظام پایبند نبودند، بلکه از ظرفیت‌های نظام در مسیر اهداف آن استفاده کردند. در دولت‌های گذشته موارد عبرت‌آموز زیادی از این قبیل انتصابات وجود داشته است که تبعات این انتصابات قبل از هر چیز، دامنگیری خود آن دولت شده و البته به تبع آن هزبنه‌ها و خساراتی به کشور و مردم نیز وارد شده است. از سوی دیگر تجربه ثابت کرده است انتصابات نادرست، منافذ نفوذ عناصر دشمن به بدنه دولت و مجموعه نظام است. در دولت آقای پزشکیان نیز متأسفانه انتصابات مایه نگرانی شده است و باید بموقع نسبت به اصلاح این رویه اقدام کرد.

نقشه اصلاح‌طلبان رادیکال برای دولت چهاردهم

## از استعفا تا ناکارآمدی



**مصطفی نصری:** در ماه‌های اخیر، شایعه استعفا ی مسعود پزشکیان به یکی از موضوعات داغ فضای سیاسی ایران تبدیل شده است. این شایعه در شرایطی مطرح می‌شود که کشور با بحران‌های متعدد اقتصادی، اجتماعی و سیاسی مواجه است و دولت نیاز به پایداری و انسجام دارد اما نکته جالب توجه این است که جریان اصلاح‌طلب که همواره مدعی حمایت از دولت بوده، به نظر می‌رسد خود یکی از عوامل اصلی دامن زدن به این شایعه باشد. آیا این جریان واقعا به دنبال تضعیف دولت است یا اینکه این حرکت بخشی از یک استراتژی برای امتیازگیری سیاسی است؟

شایعات مرتبط با استعفای دولت پزشکیان، بیش از آنکه ناشی از ضعف دولت باشد، بخشی از یک بازی سیاسی است که جریان اصلاح‌طلب برای دستیابی به اهداف خود طراحی کرده است. در این شرایط، دولت باید با هوشیاری و قاطعیت، از این آزمون سیاسی عبور کند و با ارائه عملکردی موثر، اعتماد عمومی را بازسازی کند. حفظ انسجام و شفافیت، کلید موفقیت دولت در این مسیر دشوار خواهد بود.

■ **جلسه ۵ نفره و فشارهای سیاسی**

اعتماد‌آنان، رسانه وابسته به الیاس حضرتی، رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت اخیراً جزئیاتی را از یک جلسه ۵ نفره میان مسعود پزشکیان، علی‌اکبر ناطق‌نوری، حسن روحانی، حسن خمینی و اسحاق جهانگیری منتشر کرده است. در این جلسه، پیشنهادهایی برای برخورد دولت با موضوعات حساس مانند قانون حجاب مطرح شده است. بر اساس این گزارش، به پزشکیان توصیه شده است در صورت عدم موفقیت مذاکرات بانوده شرایط مناسب، موضعی محکم اتخاذ و اعلام کند کشور با این شیوه‌ها اداره نمی‌شود. این پیشنهاد، نوعی فشار روانی و سیاسی بر دولت ایجاد می‌کند که به‌وضوح به نفع اصلاح‌طلبان است. حضور چهره‌های شاخص اصلاح‌طلب در این جلسه و اظهاراتی که به‌وضوح جنبه انتقادی نسبت به عملکرد دولت

دارد، نشان می‌دهد این جریان به دنبال بازتعریف نقش خود در فضای سیاسی کشور است. اصلاح‌طلبان تلاش می‌کنند خود را در قامت منتقد دلسوز نشان دهند اما در عین حال از تضعیف دولت برای دستیابی به اهداف سیاسی خود ابایی ندارند.

■ **شایعه استعفا؛ ابزاری برای امتیازگیری**

اصلاح‌طلبان با استفاده از شایعات مرتبط با استعفای

پزشکیان سعی دارند ۲ هدف اصلی را دنبال کنند، نخست،

تحت فشار قرار دادن دولت برای انجام تغییرات و اتخاذ تصمیمات مورد نظر این جریان دوم، بهره‌برداری از انتقادات عمومی برای تقویت موقعیت خود در میان مردم و نظام.

اخیری که در این زمینه منتشر شده، گویای همین مساله

دولت در شرایط بحرانی، به انتشار اخبار مبهم و تحلیل‌هایی می‌پردازند که بیش از آنکه به حل مشکلات کمک کند، بر شدت آنها می‌افزاید. برای مثال، تاکید بر مشکلات اقتصادی، بدون ارائه راه‌حل مشخص، صرفاً به تشدید فضای ناامیدی و بی‌اعتمادی در جامعه منجر می‌شود.

■ **تکرار الحوی گذشته**

این رفتار اصلاح‌طلبان چندان هم جدید نیست، در گذشته نیز شاهد بودیم جریان موسوم به اصلاحات، در مواقع بحرانی، به جای ارائه حمایت جدی و راهکارهای عملی، با ایجاد شکاف و تضعیف دولت، به دنبال حفظ منافع سیاسی خود بوده است. نمونه بارز این رفتار، نحوه برخورد اصلاح‌طلبان با دولت حسن روحانی در سال‌های پایانی فعالیتش بود. در آن زمان نیز اصلاح‌طلبان به جای حمایت از دولت، با انتقادهای شدید و گاه تحریک‌گرانه، سعی در فاصله‌گذاری میان خود و ناکامی‌های دولت داشتند.

■ **پزشکیان و آزمون استقامت**

مسعود پزشکیان به عنوان رئیس‌جمهوری که در میانه توفان‌های سیاسی و اقتصادی قرار دارد، باید هوشیارانه عمل کند و نه تنها با چالش‌های بزرگ اقتصادی و اجتماعی روبه‌رو است، بلکه باید با فشارهای سیاسی از سوی جریان‌های نزدیک به خود نیز دست و پنجه نرم کند. پیشنهاد اصلاح‌طلبان برای استعفا ی رئیس‌جمهور با اتخاذ مواضع رادیکال، اگرچه در ظاهر به عنوان راهکاری برای حل مشکلات مطرح می‌شود اما در واقع می‌تواند به عنوان ابزاری برای تضعیف دولت و بهره‌برداری سیاسی از شرایط بحرانی عمل کند.

برای پزشکیان، مهم‌ترین اولویت باید حفظ ثبات و جلوگیری از افزایش شکاف‌های سیاسی – اجتماعی باشد و او باید با شفافیت و قاطعیت، اهداف و برنامه‌های خود را برای مردم و حاکمیت تشریح کند و اجازه ندهد شایعات و عملیات روانی، انسجام دولت را تحت‌الشعاع قرار دهد.